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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“digiWEB” sh.p.k

KAPITULLI I
FORMA,EMERTIMI,OBJEKTLSELIA, KOHEZGJATJA
Neni 1 — Forma

Shogéria “DigiWEB” (né€ vijim shogéria) krijohet n€ formén e njé Shoqérie me
Pérgjegjési té€ Kufizuar,dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané te kétij Statuti dhe
Akti t&€ Themelimit dhe né bazé t€ ligjit Nr 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
Shoqérité Tregtare” dhe ligjit 9723 daté 03.05.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Rregjistrimit™

Shoggria vepron sipas legjislacionit né fuqi.

Akti 1 Themelimit dhe Statuti jané né pérputhje me legjislacionin shqiptar gé ka
karakter té detyrueshém,ndérsa géshtjet qé nuk jané parashikuar né to,plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

Neni 2 — Emértimi
Emértimi i Shoqgérisé éshté “DigiWEB”.
Neni 3 — Objekti i Shoqérisé
Shoggéria ka pér objekt té saj :
-Ndértim Software
-Mirémbajtje dhe menaxhim hardware, serverash dhe rrjeti.
-Shitje-blerje hardware
Neni 4 — Selia

Selia e shoqérisé &shté né “Rruga Fadil Rada, shk.4, ap.2 pas ATSH, ZK.8150,
Nr,pasurie 6/544+4-2 vol.6 Tirané”,

Veprimtaria e saj do t€ shtrihet né t€ gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe
jashté shtetit.Shoqgéria me vendim t€ ortakéve ka t€ drejté te krijojé brenda dhe jashté
vendit degé,zyra pérfagésimi.
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Neni 5 — Kohézgjatja e veprimtarisé
5.1  Kohézgjatja e veprimtarisé sé Shoqgéris¢ do t& jeté pér njé afat té pacaktuar.

5.2 Shogqéria mund t& prishet pérpara kétij afati ose mund té zgjasé kohézgjatjen e saj me
vendim té ortakéve té saj.

KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA E PJESEVE TE KAPITALIT
Neni 6 — Kapitali themeltar
6.1  Kapitali themeltar i shogeris€ &shté 200 000 (dyqindmij¢) leké

6.2  Kapitali themeltar i shogerisé pérbéhet nga 1 kuote, e gjitha e nénshkruara dhe e
shlyera, me vleré nominale 200.000 leké.

Neni 7 — Kontributet dhe pjesét e kapitalit

7.1  Kontributet né kapitalin e shoqérise jane ofruar nga Z.Visar Mato i lindur né Delving
(Sarandé), mbajtés dhe i identifikuar prej kartés sé identitetit me nr. 036567821 dhe nr
Personal H90511108S, madhor me zotési té ploté juridike.

7.2 Sipas kontributit t€ mésipérm ortakéve u pérkasin respektivisht:

- 1 kuota Z.Visar Mato 2000.000 (dygind mije) leké ose 100% t& kapitalit.

Neni 8 — Rritja e kapitalit

8.1 Kapitali mund t€ rritet pa kufi né cdo moment, me vendim Asambleje te pronaréve.

Neni 9 — Transferimi i pjeséve té kapitalit
9.1  Pjesét e kapitalit ne Shoqéri mund te fitohen apo kalohen népérmjet:

a) Kontributit n€ kapitalin e kompanisé
b) Shitblerjes

¢) Trashigimisé

d) Dhurimit

e) Cdo ményré tjetér parashikuar né ligj




9.2  Pjesét e kapitalit themltar jané lirisht te transferueshme népérmjet ortakev pée sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

9.3 Transferimi i pjeséve té kapitalit Themeltar gjithmone duhet te vértetohet me Akt
Noterial.

9.4  Shogqéria vepron né regjimin e pronés private dhe merr pérsipér té drejta dhe detyrime
vetém né kufirin e kapitalit t€ saj.Ortakét themlues mbartin rrezikun e veprimtarise se
Shoqérisé vetém né nivelin e kapitalit t& investuar né Shoggeri.

KAPITULLI III
TE DREJTAT DHE DETYRIMET
MARRJA E VENDIMEVE
ADMINISTRIMI, KOMPETENCAT DHE KONTROLLI I SHOQKRISE

Neni 10 — Marrja e vendimeve
10.1  Té gjitha vendimet do t€ merren nga asambleja e oratkéve.

Trasferimi i Shoqérise né njé formé tjetér béhét me vendim té Ortakéve, kur
plotésohen kushte pér krijimin e shogérive té tjera.

10.2  Ortaket e Shoqgérisé kané t€ drejté t& rrisin dhe té€ zvogelojné kapitalin themeltar,té
ndryshojne emertimin e shoqérise,t¢ ndryshojne seline e saj si dhe t& hapin
filiale,zyra,degé,pérfagesi brenda dhe jashté vendit,t& shesé pjesérisht ose térésisht pjesét e tij
né shoqéri ndaj t€ tretéve, t€ emeérojé dhe t& shkarkojé administratorin,ekspertin
kontabél likuidatorin,té¢ pakesoje ose zgjerojé objektivine e aktivitetit te shogérisé, t& marré
pjes€ né shoggéri t€ tjera duke bashkuar kapitalin,té beje ndryshime dhe plotésime né statitin
dhe aktin e themelimit t€ shoérisé.

Neni 11 ~Administrimi
11.1  Administratori i shoqerisé caktohet Z. Visar Mato.

11.2  Administratori ka t& gjitha kopetencat pér té kryer veprimet e administrimit né interes
t€ shoqerisé dhe né€ emér t€ saj, népérmjet kompetencave ge i jane percaktuar né kete statut.
Administratori emerohet dhe shkarkohet me miratimin e asamblesé s€ ortakévé,

11.3 Administratori &sht€¢ pérgjegjés individualisht ose solidarisht, sipas rastit, ndaj
shogérisé apo té tretéve, pér shkelje té ligjeve, dispozitave té kétij statuti apo pér faje gjaté
administrimitte shoqérisé.

11.4 Administratori mund te emeroje pérfagésues t€ posacém pér veprime apo kategori té
caktuara veprimesh.




Neni 12 — Kompetencat

12.1 Té sigurojé drejtimin e miré t€ shoqéris€, t€ administrojé pasuriné e Shogérisé, té
pérfagésojé Shogeriné né marrdhéniet me t& tretét, t& pérfaqésojé Shoqgériné para organeve
gjyqésore ose autorizon persona té tjeré kopetenté,té kryejé veprime ne emér dhe pér llogari
té shoqérisé me té tretét si: lidh kontrata, kryen veprime t€ ndryshme bankare, doganore,
tregtare e financiare, t€ punésojé dhe pushojé nga puna personelin ge do té zgjidhet nga ai.

12.2  Té realizojé cdo veprimtari tjetér kontraktore ose jashtékontraktore qé éshté né interes
té shoqérise.

12.3  Té kerkojé t’i jepen té gjitha informatat qé kané té bé&jné me gjndjen tregtare té
shoqgérisé si dhe té gjitha dokumentet e shoqgérisé, si bilancet,llogarité ekonomike etj.

Neni 13 — Detyrimet

13.1 T& marré pjesé né administrimin e shoqéris¢ néprmjet organeve t€ krijuara ose
népérmjet pérfagésuesve qé krijon ai.

13.2  Té kryeje shérbimet e névojshme pér arritjet e shoqérisé dhe realizimin e funksioneve
té saj.

Neni 14 — Kontrolli i Shogérisé

14.1  N& rast se kérkohet nga ligji,kontrolli i shoqérisé kryet nga njé ekspert kontabél i cili
emérohet dhe shkarkohet nga Administratori.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR,BILANCI VJETOR,SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 15 — Viti financiar dhe bilanci vjetor
15.1 Vit financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor t& secilit vit.

15.2  Viti i paré financiar fillon né datén e regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtaré
dhe pérfundon ne 31 Dhjetor t& té njéjtit vit.

15.3 Llogarité vjetore, invetari, raporti mbi veprimtariné e vitit financiar t€ hartuara nga
administratori, nga eksperti kontabél i autorizuar miratohet nga asambleja e ortakeve.

Neni 16 — Fitimet

16.1 Fitimet neto té realizuara nga veprimtaria e shoqérisé mbasi zbriten té gjitha
shpenzimet e kryera,asambleja e ortakeve vendos per géllimin e pérdorimit si:pér investim,
nxitjen ekonomike, reklama tregtare etj.




16.2  Fitimi i realizuar u takon themeluesve t€ cilét lirshém disponojné dhe ¢ ndajné né
pérpjestim me aksionet tyre.

16.3  Themeluesit kané té drejté q€ né térési ta térheqin fitimin e realizuar,si dhe né térési
apo pjesérisht ta riinvestojné gjerésisht t€ béjé dakapitalizimin né shogéri pas pérfundimit t&
vitit financiar.

16.3 Detyrimet q€ mund té€ lindin gjaté veprimtaris€ sé shoqérisé ajo i mbulon nga kapitali
themeltar.

KAPITULLI V
PUNESIMET NE SHOQERI
Neni 17

17.1 Pér punonjésit q¢ do t€ punésohen marrdhéniet juridike midis shoqérisé dhe té
punésuarve do té rregullohen népérmjet kontratés sé punés né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi.

17.2  Shoqgéria merr pérsipér t& derdhé rregullisht detyrimet, gjithashtu dhe kontributet pér
sigurimin e t€ punésuarve té saj né organet kompetente pérkatése né péeputhje me dispozitat
ligjore né fuqi.

KAPITULLI VI
SHPERBERJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
Neni 18 - Prishja
18.1 Shogéria prishet para kohe kur:
- Aktiviteti ekonomik i saj pér disa vjet rradhazi éshté me humbje.
- Pér arsye t€ parashikuara me ligj
- NE cdo rast tjetér me vendim te asamblesé sé ortakeve

18.2 Shoqgéria prishet me pérfundimin e afatit t€ parashikuar nga statuti ose pérpara
pérfundimit né rastet e parashikuara nga ligji ose me ané té njé vendimi té asamblesé
te ortakéve, me shumicén e kérkuar pér ndryshimet né statut.

18.3 Shoqéria nuk prishet né rastin e humbjes sé zotésisé pér té vepruar, pazotésisé
juridike, vdekjes, ose falimentit té ortakéve.

Neni 19 — Likuidimi

19.1  Né rast prishje shoqgéria duhet té likidohet.




19.2

19.3

20.1

20.2

21.1

Shogéria hyn né procesin e likidimit q€ né momentin e marrjes sé vendimit pér
prishjen e saj.Pér kryerjen e kétij procesi asambleja e ortakéve eméron likuidatorin,I
cili paraqet raportin mbi gjéndjen e aktivit dhe pasivin e shogérisé.

Me pérfundimin e procedurés sé likuidimit asambleja e ortakéve do vendose mbi
bilancin financiar pérfundimtar, mbi punén e kryer nga likuiduesi dhe mbi
pérfundimin e procesit te likidimit.

KAPITULLI VII
KUSHTE TETJERA
Neni 20 — Zgjidhja e mosmarveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose
zbatimin e keétij statute dhe aktit t& themelimit,do t€ zgjidhen né ményre migésore dhe
do té diskutohen né ményré t€ drejtpérdrejté ndérmjet paléve t€ interesuara.

NE rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore t&€ mosmarréveshjes,ato do t’i besohen
Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor.

Neni 21 — Pérfundimi

Pérsa nuk éshté parashikuar né kété statut né lidhje me kompetencat,té drejtave dhe
detyrimeve t& ortakéve,té gjitha kushtet e tjera do té bazohen né ligjin Nr 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe ligjit 9723 03.05.2007 “Pér
Qéndrén Kombétare t& Rregjistrimit”.

Ky Statut pasi u lexua,u kuptua dhe u gjet konform vullnetit te ortakut themelues,

nénshkruhet prej ortakut me vullnet té liré dhe té ploté.

ORTAKET:

VISAR MATO
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